

ದಿನಾಂಕ: 28-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಕುಲುವಾಡಿಕೆ ಇನಾಂ ಸೌಲಭ್ಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಬ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆತ ಕುಲುವಾಡಿಕೆ ಕಸುಬು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೊಸಬ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣ, ಭೈರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಹೊಸಬ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಭೈರಯ್ಯ ಪೌತಿಯಾದ ನಂತರ ವಾದಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಹೆಸರು ಬಾರಬಲುತಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೈರಯ್ಯ ಈತನಿಗೆ ಭೈರಯ್ಯ @ ಭೈರ @ ಸಣ್ಣಭೈರಯ್ಯ ಎಂದು ಮೂರು ಹೆಸರುಗಳು ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವಂತೆ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ--7 ರ ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣಯ್ಯ ಯಾನೆ ಸಣ್ಣಭೈರಯ್ಯ ಎಂದು ಹೊಸಬಯ್ಯನ ಮಗನ ಹೆಸರಾಗಿ ಬರೆಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಸಬಯ್ಯನ ಮಗ ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣಯ್ಯ ಯಾನೆ ಸಣ್ಣಭೈರಯ್ಯ

ಇದ್ದರು ಎಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕುದಾರನ ಹೆಸರು ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಣ್ಣ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ರ ಬರಬಾಲುತಿ ವಹಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನಾಂ ರದ್ದತಿ ಕಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಹೊಸಬಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಮಗ ಭೈರಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗಾಗಲೀ ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ರೀತಿ ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನ ನೋಡಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹಕ್ಕುಬದಲಾವಣೆ ವಹಿಯನ್ನ ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.19/1972-73 ರಂತೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗಣಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.19/1972-73 ರಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗಣಯ್ಯ ಈತನ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಫ್ ರೈಟ್ಸ್ ಅನ್ನ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗಣಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂಡೆಕ್ಸ್

ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಅನ್ ತೋರಿಸಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗನಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರೂ ಸಹ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪಹಣಿ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೈಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.107 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಹಣಿಯನ್ನ ತೋರಿಸಿ ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ.107 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.107 ರ ಆಸ್ತಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗನಯ್ಯ ಇವರ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕಾಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರೇ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಕುಲುವಾಡಿಕೆ ಇನಾಂ ಆಸ್ತಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಪಹಣಿಯನ್ನ ತೋರಿಸಿ ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ.107 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗನಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನ ರೌಂಡ್ ಅಪ್ ಮಾಡಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬಿನ್ ಭೈರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣಮ್ಮ ಕೋಂ ನಿರ್ವಾಣಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನ

ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬಿನ್ ಭೈರಯ್ಯ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣಮ್ಮ ಕೋಂ ನಿರ್ವಾಣಯ್ಯ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಸಗನಯ್ಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.129 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.129 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-6 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿ ಕುಲುವಾಡಿಕೆ ಇನಾಂ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಕುಲುವಾಡಿಕೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರೂ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-6 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರ ಕೆಳಗಡೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರೂ ಸಹ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಈತನ ಹೆಸರು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.129 ರ ಆಸ್ತಿ ಪೈಕಿ ಸುಮಾರು 32 ಗುಂಟೆ ರಾಮೇಶ್ವರ ಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರ ಹಣವನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.150 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನಾಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1984-85 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಹಕ್ಕುಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಈತನ ವಾರಸುದಾರರಾದ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬಿನ್

ಭೈರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣಮ್ಮ ಕೋಂ ನಿರ್ವಾಣಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಬಿನ್ ಭೈರಯ್ಯ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಬಿನ್ ಭೈರಯ್ಯ ಈತನ ಹೆಸರನ್ನ ತಪ್ಪಾಗಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅದನ್ನ ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶವನ್ನ ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನ ಹೊರಡಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ವಾರಸುದಾರಿಕೆಯಂತೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾನ್ಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 140/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಎಸ್‌ಆರ್:

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 140/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1