

ದಿನಾಂಕ: 15-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ.
ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನ ಕೂಲಕುಂಶವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನ ತೋರಿಸಿದರೋ ಅವುಗಳನ್ನ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ:21.01.1981 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿ.ಎನ್ ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಹಕ್ಕುಬದಲಾವಣೆ ವಹಿ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತು ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಆಗಿ ಬಡಾವಣೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೋ ಅವುಗಳನ್ನ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರನ್ನ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತು ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ನಿವೇಶನ ಯಾರಿಗೆ

ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಾದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 40 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆ ನಿವೇಶನಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ವಾಣಿ ಪ್ರಸಾದ್, ಪದ್ಮಾವತಿ, ಸೀತಾರಾಮ್, ಗಿರೀಶ್ ಮತ್ತು ಮಾಳವಿಕ ಇವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತವಾದ ಆಸ್ತಿ ಪೈಕಿ 2599.87 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರಿದು 433.03 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೊಡಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರಿದು 866.05 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡಿಸಿರುವ ನಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ನಿವೇಶನಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನಗಳು ಮಾರಾಟ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆನಂತರ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಂಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ತಕರಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1981 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 2021 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ

ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ:27.01.2021 ರಂದು 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ 20 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ:27.01.2021 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ದಿ:27.01.2021 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ತೆಗೆಸಿ ಪರಮಾರ್ಷಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಹಾಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಬಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ನಾವು ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈಗ್ಗೆ 40 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ತನ್ನ

ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1981 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕನ್ನ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕನ್ನ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳುವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.