

ದಿನಾಂಕ: 27-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜೆ
ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಲೇಟ್ ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ. ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ ಇವರ ತಲೆಮಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ ಇವರ ಧರ್ಮಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹ ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ಎಂಬ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ಎಂಬ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಸೀತಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಂಬ ಹೆಸರಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ತಿಮ್ಮಮ್ಮನವರ ಮುಖಾಂತರ ಬಿ.ಎನ್. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಯ್ಯ , ಬಿ.ಎನ್. ಶೇಷಗಿರಿ ಮತ್ತು ತಂಗಮ್ಮ ಎಂಬ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ಇವರ ಮುಖಾಂತರ ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಬಿ.ಎನ್. ಜನಾರ್ಧನಯ್ಯ ಮತ್ತು 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 22.01.1981 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಐಟಂ ನಂ.1 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ 3 ಸೊತ್ತುಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಹ ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೂ ಮೂರು ಸೊತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು

ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸೊತ್ತುಗಳು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಈಗ ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಿ ಎನ್ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಇವರು ಶ್ಯಾನುಬೋಗರಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸೊತ್ತನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 1965 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯನವರು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿವಾಹವಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅವರ ಸಹೋದರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತನ್ನು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ಇವರು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅದು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ

ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಪ್ರಥಮತಃ ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬಿ ಎನ್ ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಹೊರತು ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಂಜುನಾಥ ಇವರಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಂಜುನಾಥ .ಬಿ.ಎನ್ ಇವರು ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮಗೆ ಮಾಹಿತಿಯ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ ಬಿ.ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿದು ದಾಖಲಾತಿ ತೆಗೆಸಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಂಜುನಾಥ ಈತ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಬಸವನಗುಡಿ ಮತ್ತು ಜಯನಗರದಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಪ್ರತಿಷ್ಠೆಗೆ ಕುಂದು ತಂದಿದ್ದು ಆತ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರೆ 1981ರ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸೊತ್ತು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಇವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಬಿ ಸೊತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ 1981 ರಲ್ಲೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

၁၆